
令和元年１２月 

お客さま各位 

碧海信⽤⾦庫 

 

「通帳未記入取引照合表」郵送終了について 
 

 平素は碧海信⽤⾦庫をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 

当⾦庫では、普通預⾦・貯蓄預⾦・納税準備預⾦について、通帳を使⽤されないお

取引（未記帳取引）が一定件数（80 件）を超えた場合、お預かり⾦額ならびにお⽀

払⾦額をそれぞれの合計額でまとめて記帳（一括記帳）しております。 

一括記帳の対象となったお客さまには、「通帳未記入取引照合表」を郵送してお知

らせしておりましたが、令和２年１月の郵送分をもちまして当該お知らせの郵送を終

了させていただきます。 

なお、お知らせの郵送終了後も、未記帳取引が一定件数（80 件）を超えた場合は

引き続き一括記帳させていただきます。 

つきましては、お振込み、口座振替などのお取引内容をご確認いただくためにも、

ＡＴＭ等で定期的に通帳への記帳をお願いいたします。 

また、個人のお客さまは「へきしんアプリ 〜スマート管理ぷらす〜」をご利⽤い

ただくと、残高や入出⾦明細が 10 件までご確認いただけます。アプリ内の「一生通

帳 by Moneytree」をご利⽤いただければ、WEB 通帳として、残高やご利⽤開始⽇

以降の入出⾦明細がすべてご確認いただけます。 

何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

以 上 

ダウンロードはこちら⇒ 

         

 


